[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2018 № 1433
г.Старая Русса
О внесении изменения в Положение об общественном Совете                        Администрации Старорусского муниципального района

В целях реализации конституционных прав граждан в области местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в Положение об общественном Совете Админист-рации Старорусского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 10.12.2012 № 1064, дополнив статью 4 пунктом 11 следующего содержания:

«11.В случае досрочного прекращения полномочий члена общественного Со​вета Глава муниципального района в течение 30 дней со дня прекращения полномочий члена общественного Совета принимает ре​шение о включении в состав общественного Совета нового члена  по результа​там проведения консультаций с общественными объединениями, иными неком​мерчес-кими организациями, осуществляющими свою деятельность на террито​рии муниципального района, и направляет кандидатуре гражданина соответ​ст-вующее письменное предложение в порядке, предусмотренном пунктом 4 статьи 4 настоящего Положения.».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa.ru).
Первый заместитель
Главы администрации          Н.В. Егорова